
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025
Processo Administrativo Nº 2883/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PRISCILA DE SOUZA MUNARI

Data de Publicação: 20/01/2025 08:46:54

04/02/2025 05:35:24    CADASTRO DE PROPOSTA    INTENSE MORADIA ASSISTIDA LTDA
04/02/2025 09:00:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
04/02/2025 09:01:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
 A análise da proposta inicial foi realizada.
04/02/2025 09:02:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste momento, seguiremos para etapa de lances.
04/02/2025 09:14:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante INTENSE MORADIA ASSISTIDA LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 04/02/2025 
11:14
04/02/2025 09:15:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme item 8.1 do edital, a empresa vencedora deve inserir na plataforma  os documentos de habilitação, sob pena de 
desclassificação e inabilitação.
04/02/2025 09:15:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Inserir também a Proposta Readequada de Preços (item 8.3 do edital).
04/02/2025 10:15:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos suspender a sessão para recebimento e análise dos documentos de habilitação.
04/02/2025 10:15:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retomaremos ainda hoje às 14h00.
04/02/2025 10:15:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão encontra-se suspensa.
04/02/2025 10:47:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
04/02/2025 10:59:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante INTENSE MORADIA ASSISTIDA LTDA adicionou o arquivo 395d7a52594145b1b142a8bddb0559db.pdf aos 
documentos complementares.
04/02/2025 14:00:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!
04/02/2025 14:05:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em consulta às penalidades nos sites TCESP e CEIS/CNEP, não foram verificadas sanções para a empresa Intense Moradia 
Assistida.
04/02/2025 14:10:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Suspenderemos a sessão para análise dos documentos do anexo IV pela Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social e para 
análise da Licença de Funcionamento que será feita pela VISA do município.
04/02/2025 14:10:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retomaremos na quinta-feira dia 06/02 às 15h00.
04/02/2025 14:11:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos sua participação.
04/02/2025 14:11:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão encontra-se suspensa.
04/02/2025 14:17:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante INTENSE MORADIA ASSISTIDA LTDA adicionou o arquivo 358134e57a32457b931c152d591af482.pdf aos 
documentos complementares.
06/02/2025 08:17:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante INTENSE MORADIA ASSISTIDA LTDA adicionou o arquivo 6374157ba7bd4bb09c6f126cfd9acb89.pdf aos 
documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 14/02/2025 14:13:27

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 INTENSE MORADIA ASSISTIDA LTDA  916 51.066.745/0001-94 103.474,59 103.392,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

20/01/2025 08:46:54    PUBLICADO    

20/01/2025 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/02/2025 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/02/2025 09:02:22    DISPUTA    

04/02/2025 09:02:22    LANCE    INTENSE MORADIA ASSISTIDA LTDA (PARTICIPANTE 916) 103.474,59

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERVICO
Descrição: VAGA EM RESIDÊNCIA INCLUSIVA - Vaga em residência inclusiva: acomodação em quarto com até 03 (três) pessoas; 
06 refeições diárias e alimentação especial quando houver prescrição médica; serviço de limpeza diária nos quartos, banheiros e 
ambientes comuns da Instituição, de acordo com as normas sanitárias; serviços de lavanderia e rouparia; espaço para o 
desenvolvimento de atividades educativas e de lazer; fornecimento de fraldas descartáveis, material para procedimentos e curativos, 
sondas e similares; fornecimento de medicação de uso particular do acolhido; fornecimento de produtos de higiene particular, roupas 
de cama e banho; serviços de urgência e emergência (ambulância); assistência à saúde do acolhido, nos limites do SUS, e por 
equipe técnica; e disponibilização de profissionais para serviços externos, como consultas médicas, acompanhamento hospitalar, 
dentre outros similares
Quantidade: 1 Valor Unit.: 103.392,00 Valor Total: 103.392,00

Marca: Serviço Modelo: 

06/02/2025 15:00:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!
06/02/2025 15:03:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardaremos diligência (visita) a ser realizada pela Secretaria de Desenvolvimento Assistência e Desenvolvimento Social da 
prefeitura de Pirassununga/SP, para seguir para as fases de recursos, adjudicação e homologação.
06/02/2025 15:06:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
A continuidade da sessão fica agendada para sexta-feira, dia 14/02 às 14h00. 
06/02/2025 15:07:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão encontra-se suspensa.
14/02/2025 14:00:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!
14/02/2025 14:00:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após parecer técnico favorável do assistente social em relação à Intense Moradia Assistida Ltda, fica a mesma habilitada frente as 
exigências editalícias.
14/02/2025 14:01:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
A partir deste momento, será concedido o prazo de 10 (dez) minutos para manifestação de recurso.
14/02/2025 14:12:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como não houve manifestação de recursos, encerraremos a sessão.
14/02/2025 14:12:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação.
14/02/2025 14:12:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
 A sessão encontra-se encerrada.

2 de 4Gerado em: 14/02/2025 14:13:27

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



04/02/2025 09:06:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 916: Bom dia, licitante! Você é o único participante deste pregão. Consegue melhorar sua oferta?
04/02/2025 09:07:50    LANCE    INTENSE MORADIA ASSISTIDA LTDA (PARTICIPANTE 916) 103.400,00

04/02/2025 09:08:07    MENSAGEM    INTENSE MORADIA ASSISTIDA LTDA (PARTICIPANTE 916)
Bom dia. R$103.400,00 é o melhor que conseguimos. 
04/02/2025 09:12:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 916: Consegue fazer R$ 103.392,00 só para arredondar o valor mensal,  ficando fechado em R$ 
8.616,00/mês?
04/02/2025 09:12:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INTENSE MORADIA ASSISTIDA LTDA
04/02/2025 09:12:22    HABILITAÇÃO    

04/02/2025 09:12:45    MENSAGEM    INTENSE MORADIA ASSISTIDA LTDA (PARTICIPANTE 916)
Sim!
04/02/2025 09:13:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 916: Obrigada!
04/02/2025 09:13:30    LANCE    INTENSE MORADIA ASSISTIDA LTDA (PARTICIPANTE 916) 103.392,00

04/02/2025 09:55:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 916: A empresa conseguiu anexar os documentos de habilitação?
04/02/2025 10:17:32    MENSAGEM    INTENSE MORADIA ASSISTIDA LTDA (PARTICIPANTE 916)
Ola
04/02/2025 10:17:42    MENSAGEM    INTENSE MORADIA ASSISTIDA LTDA (PARTICIPANTE 916)
ainda não... o prazo era até as 11:14
04/02/2025 10:20:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 916: Sim, o prazo é até 11h14min. 
04/02/2025 11:00:07    MENSAGEM    INTENSE MORADIA ASSISTIDA LTDA (PARTICIPANTE 916)
Documentos anexados. Sigo à disposição e estimo regularidades.
04/02/2025 14:00:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 916: A CND Municipal está vencida (12/12/2024). Conforme item 9 do edital, a empresa tem prazo de 5 
(cinco) dias úteis, podendo esse prazo ser prorrogado por igual período, para apresentar nova CND Municipal.
04/02/2025 14:01:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 916: A CND Estadual não foi anexada junto aos documentos de habilitação, porém, em diligência, foi suprida 
por esta pregoeira.
04/02/2025 14:01:44    MENSAGEM    INTENSE MORADIA ASSISTIDA LTDA (PARTICIPANTE 916)
Já solicitamos, porém, é emitido pela prefeitura que, com o retorno do recesso, encontra com prazo de emissão atrasado. Previsto 
para ainda essa semana
04/02/2025 14:01:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 916: A Licença de Funcionamento foi enviada à Vigilância Sanitária do município de Pirassununga para 
conferência.
04/02/2025 14:02:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 916: Ok, assim que tiver nova CND Municipal, por gentileza, anexar aqui na plataforma.
04/02/2025 14:03:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 916: A Licença de Funcionamento está com vencimento 29/11/2024. Por gentileza, confirmar se realmente 
está vencida, ou se tem outra licença com prazo vigente.
04/02/2025 14:04:56    MENSAGEM    INTENSE MORADIA ASSISTIDA LTDA (PARTICIPANTE 916)
Estamos com protocolo, em anexo, de renovação. 
04/02/2025 14:10:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 916: Por gentileza, anexar aqui na plataforma.
06/02/2025 15:00:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 916: A empresa apresentou Licença de Funcionamento vencida em 29/11/2024 e o protocolo solicitando nova 
licença com data em 23/12/2024, ficando a referida documentação aceita conforme item 7.1.4 “a” do edital.
06/02/2025 15:00:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 916: Em 23/12/2024 a VISA de Americana solicitou que a INTENSE apresentasse alguns documentos para 
dar andamento ao processo de revalidação. Esses documentos foram apresentados? 

3 de 4Gerado em: 14/02/2025 14:13:27

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



06/02/2025 15:01:35    MENSAGEM    INTENSE MORADIA ASSISTIDA LTDA (PARTICIPANTE 916)
Sim, estão aos cuidados do engenheiro que está dando andamento na renovação. Devido o recesso do fim de ano, houve atraso nas 
tratativasa
06/02/2025 15:03:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 916: Certo.
06/02/2025 15:03:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 916: Obrigada
06/02/2025 15:05:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 916: Informo que iremos aguardar a visita para dar andamento no processo e seguir para as fases de recurso 
até a homologação.
06/02/2025 15:05:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 916: Qualquer dúvida, podem enviar mensagem por aqui que estamos à disposição.
06/02/2025 15:05:30    MENSAGEM    INTENSE MORADIA ASSISTIDA LTDA (PARTICIPANTE 916)
Ok, seguimos à disposição
14/02/2025 14:01:48    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/02/2025 14:11:48    EM ADJUDICAÇÃO    

14/02/2025 14:13:27    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   PRISCILA DE SOUZA MUNARI

_________________________________________________________________________
Equipe de Apoio   RENIE ALEXANDRE LOURENÇO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   NAIARA PATRÍCIA RIBEIRO DO PRADO

_________________________________________________________________________
Equipe de Apoio   CLÁUDIA RAQUEL AUGUSTI

4 de 4Gerado em: 14/02/2025 14:13:27

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP


